
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  
Ми н и с т ъ р  н а  з е ме де ли е т о  и  х р а н и те  

  

 

 

З А П О В Е Д 

 

9/20/2023

X МДР-ПП-09-85/20.09.2023

Signed by: Olya Kirilova Todorova  
 

 На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 11, т. 8 и чл. 13, ал. 8 от 

Постановление № 302 на Министерския съвет от 29.09.2022 г. за създаване на комитети за 

наблюдение на Споразумението за партньорство на Република България и на програмите, 

съфинансирани от ЕФСУ, за програмен период 2021-2027 г. (обн. ДВ, бр. 79 от 2022 г.), 

одобрен доклад №……………/………… от доц. д-р Деян Стратев, заместник-министър на 

земеделието и храните и ръководител на Управляващия орган на Програмата за морско дело, 

рибарство и аквакултури 2021-2027 съгласно Заповед № РД 09-639/29.06.2023 г. на 

министъра на земеделието и храните, 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

І. Определям поименния състав на Комитета за наблюдение (КН) на Програмата за 

морско дело, рибарство и аквакултури 2021-2027 (ПМДРА 2021-2027), както следва: 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

Доц. д-р Деян Стратев, заместник-министър на земеделието и храните и ръководител 

на Управляващия орган (УО) на Програмата за морско дело, рибарство и аквакултури 2021-

2027 г.  

 

ЧЛЕНОВЕ: 

 

1. Министерство на земеделието и храните: 

1.1. Стоян Котов, директор на дирекция „Морско дело и рибарство“ (МДР)  

Заместници: 

Антоанета Хюбнер, началник на отдел „Програмиране“, дирекция МДР 



Вероника Щерева, началник на отдел „Последващ контрол и нередности“, дирекция 

МДР 

 

1.2. Елена Иванова, директор на дирекция „Развитие на селските райони“ (РСР) 

Заместници: 

Маргаритка Астарджиева, държавен експерт в отдел „Водено от общностите 

местно развитие“, дирекция РСР  

Ралица Василева, главен експерт в отдел „ Водено от общностите местно развитие“, 

дирекция РСР 

Виолина Прокопиева, главен експерт в отдел „Инвестиционна и стартова подкрепа за 

бизнеса“, дирекция РСР 

 

1.3. Ивайло Симеонов, директор на дирекция „Обща политика в областта на 

рибарството“ (ОПОР)  

Заместници: 

Иван Карапанчев, младши експерт в дирекция „Обща политика в областта на 

рибарството“, дирекция ОПОР 

 

 1.4. Инж. Мария Томова, старши експерт в отдел „Политика и методология“, 

дирекция „Биологично производство“  

 Заместници: 

 Зооинж. Диана Босашка, главен експерт, отдел „Политика и методология“, дирекция 

„Биологично производство“ 

 Д-р Ивелина Димитрова, главен експерт, отдел „ Надзор и одит на контрола“, 

дирекция „Биологично производство“   

 

2. Министерство на регионалното развитие и благоустройството: 

Ангелина Тодорова-Бонева, заместник-министър на регионалното развитие и 

благоустройството и ръководител на УО на Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г. 

(ПРР) 

Заместници: 

Станислава Атанасова, главен експерт в отдел „Стратегическо планиране и 

програмиране“, Главна дирекция „Стратегическо планиране и програми за регионално 

развитие“ 

Елена Стоянова, младши експерт в отдел „Стратегическо планиране и 

програмиране“, Главна дирекция „Стратегическо планиране и програми за регионално 

развитие“ 

 

3. Министерство на труда и социалната политика: 

Цветан Спасов, главен директор на Главна дирекция „Европейски фондове, 

международни програми и проекти” (ГД ЕФМПП) 

Заместници: 

Десислава Георгиева – Ушколова, началник на отдел „Програмиране и договаряне“, 

ГД ЕФМПП 

 

 

 



4. Министерство на околната среда и водите: 

4.1. Галина Симеонова, главен директор на Главна дирекция „Оперативна програма 

„Околна среда“ и ръководител на УО на програма „Околна среда“ 2021-2027 г. 

Заместници: 

Атанаска Илчева, държавен експерт в Главна дирекция „Оперативна програма 

околна среда“ 

Далила Факирова, главен експерт в Главна дирекция „Оперативна програма околна 

среда“ 

 

4.2. Галина Балушева, държавен експерт в дирекция „Управление на водите“ 

 

Заместници: 

Борис Заднепровски, главен експерт в дирекция „Управление на водите“ 

Гергана Димитрова, главен експерт в отдел „Натура 2000“ в дирекция „Управление 

на водите“ 

 

5. Министерство на транспорта и съобщенията: 

Мартин Георгиев, ръководител на УО на Програма „Транспортна свързаност“ и 

директор на дирекция „Координация на програми и проекти” 

Заместници: 

Паулина Павлова, главен експерт в дирекция „Координация на програми и проекти” 

Мая Тодорова, главен експерт в дирекция „Координация на програми и проекти” 

 

6. Министерство на иновациите и растежа: 

Програма „Конкурентоспособност и иновации в предприятията“: 

6.1. Илияна Илиева, ръководител на УО на Програма „Конкурентоспособност и 

иновации в предприятията“ и главен директор на Главна дирекция „Европейски фондове за 

конкурентоспособност”  

Заместници: 

Диана Трифонова, държавен експерт в Главна дирекция „Европейски фондове за 

конкурентоспособност” 

Стела Йорданова, главен експерт в Главна дирекция „Европейски фондове за 

конкурентоспособност” 

 

Програма за научни изследвания, иновации и дигитализация за интелигентна 

трансформация: 

6.2. Ивайло Лисичков, заместник главен директор на Главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност”  

Заместници: 

Ангелина Стоянова, главен експерт в Главна дирекция „Европейски фондове за 

конкурентоспособност” 

 

7. Изпълнителна агенция „Програма за образование“ (ИАПО) 

Проф. дхн Георги Вайсилов, изпълнителен директор на ИАПО и ръководител на УО 

на Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 

Заместници: 

Иван Попов, заместник изпълнителен директор на ИАПО 



Мария Станевска, директор на  дирекция „Програмиране, наблюдение и оценка“ 

Мая Нинова, държавен експерт в дирекция „Програмиране, наблюдение и оценка“ 

  

8. Министерство на финансите: 

8.1. Методи Методиев, директор на дирекция „Европейски въпроси и политики“ 

Заместници: 

Мария Веселинова, началник на отдел „Държавни помощи за дейности от обществен 

интерес и финансови инструменти“ в дирекция „Европейски въпроси и политики“ 

Паолина Киркова, главен експерт в отдел „Държавни помощи за дейности от 

обществен интерес и финансови инструменти“ в дирекция „Европейски въпроси и политики“ 

 

8.2. Ангел Сираков, началник сектор, отдел „Наблюдение и анализ“, дирекция 

„Централно координационно звено“ 

Заместник: 

 Соня Микова, главен сътрудник УЕПП, отдел „Информационни системи“, дирекция 

„Централно координационно звено“ 

 

9. Министерски съвет: 

9.1. Програма „Техническа помощ“: 

Ирена Първанова, ръководител на УО на Програма „Техническа помощ“ и директор 

на дирекция „Добро управление“ 

Заместници: 

Огнян Касабов, главен експерт в дирекция „Добро управление“ 

Антон Ангелов, главен експерт в дирекция „Добро управление“ 

 

9.2. Дирекция „Координация на политики и концесии”: 

Мариета Немска, директор на дирекция „Координация на политики и концесии” 

Заместници: 

Иван Николов, държавен експерт в дирекция „Координация на политики и концесии” 

Теодора Влаевска, държавен експерт в дирекция „Координация на политики и 

концесии  

 

9.3. Дирекция „Координация по въпросите на Европейския съюз”: 

Петя Василева,  директор на дирекция „Координация по въпросите на Европейския 

съюз ” 

Заместници: 

Богдана Стоянова, главен експерт в дирекция „Координация по въпросите на 

Европейския съюз” 

Нели Цекова, старши експерт в дирекция „Координация по въпросите на Европейския 

съюз“ 

 

9.4. Дирекция „Стратегическо планиране“: 

Радослав Миланов, директор на дирекция „Стратегическо планиране“ 

Заместници: 

Лора Каменова, държавен експерт в отдел „Координация на процеса по планиране” 

Яна Маринова, държавен експерт в дирекция „Мониторинг на изпълнението“ 

 



10. Министерство на вътрешните работи: 

Управляващ орган на програмите по Фонд „Убежище, миграция и интеграция", Фонд 

„Вътрешна сигурност“ и Инструмента за финансова подкрепа за управлението на границите 

и визовата политика 2021-2027 г.: 

Явор Леви, главен юрисконсулт, дирекция „Международни проекти“ 

Заместници: 

Красимир Вълков, главен юрисконсулт, дирекция „Международни проекти“ 

Нели Илиева, главен юрисконсулт, дирекция „Международни проекти“ 

Цветелина Пейчинова – Стойчева, главен юрисконсулт, дирекция „Международни 

проекти“ 

 

11. Изпълнителна агенция по рибарство и аквакултури: 

Д-р Николай Георгиев, изпълнителен директор на Изпълнителна агенция по 

рибарство и аквакултури (ИАРА) 

Заместници: 

Добрин Лечев, директор на дирекция „Управление на рибарството и опазване на 

рибните ресурси“ 

Мартин Христов, главен експерт в дирекция „Управление на рибарството и опазване 

на рибните ресурси“ 

Анастасия Любенова, старши експерт в отдел „Структурни фондове по рибарство“ 

 

12. Държавен фонд „Земеделие“: 

Георги Тахов, изпълнителен директор на ДФ „Земеделие“ 

Заместници: 

Ива Иванова, заместник изпълнителен директор на ДФ „Земеделие“ 

Невин Мехмедова, директор на дирекция „Рибарство и аквакултури” 

Борислав Фикинчев, главен експерт в дирекция „Рибарство и аквакултури“ 

 

13. Национален съвет за сътрудничество по етническите и интеграционните 

въпроси (НССЕИВ): 

Росица Иванова, секретар на НССЕИВ  

Заместници: 

Михаела Асенова, държавен експерт в секретариата на НССЕИВ 

Никола Петков, държавен експерт в секретариата на НССЕИВ 

Ахавни Топакбашян, държавен експерт в секретариата на НССЕИВ 

 

14. Комисия за защита от дискриминация: 

Ана Джумалиева, председател на Комисията за защита от дискриминация 

Заместник: 

Кирил Станков, главен специалист в отдел „Анализи, превенция и международно 

сътрудничество“ 

 

15. Национален статистически институт: 

 Гергана Павлова, главен експерт в отдел „Сметки и цени в селското и горското 

стопанство“ 

 

 



Заместник: 

 Зорница Иванова, началник на отдел „Сметки и цени в селското и горското 

стопанство“ 

Ангелина Маламова, държавен експерт в отдел „Сметки и цени в селското и горското 

стопанство“ 

 

16. Изпълнителна агенция „Морска администрация“: 

 Красияна Николаева, началник на отдел „Проекти”, Главна дирекция „Аварийно-

спасителна дейност“ 

Заместник: 

Силвия Диянова-Георгиева, главен експерт, Главна дирекция „Аварийно-спасителна 

дейност“ 

Иван Савов, главен експерт, Главна дирекция „Аварийно-спасителна дейност“ 

 

17. Държавно предприятие „Пристанищна инфраструктура“: 

Милен Тодоров, директор на СПД „Ръководство на корабния трафик – Черно море“   

Заместник: 

Елиз Бохосян, главен експерт в дирекция „Управление на проекти“  

 

18. Национално сдружение на общините в Република България: 

Иван Алексиев, кмет на община Поморие 

Заместници: 

Здравко Иванов, кмет на община Девин 

Юлиян Найденов, кмет на община Силистра 

Симеон Петков, старши експерт в Национално сдружение на общините в Република 

България 

 

19. Представител и заместник/ци от всеки от Регионалните съвети за развитие: 

19.1. Регионален съвет за развитие на Североизточен район 

 Иван Портних, кмет на община Варна 

 Заместник: 

 Пеньо Ненов, кмет на община Бяла, област Варна 

 

19.2. Регионален съвет за развитие на Северен централен район 

Дауд Аляовлу, кмет на община Цар Калоян 

Заместник:  

Представител от Северен централен район 

 

19.3. Регионален съвет за развитие на Северозападен район 

 Представител от Северозападен район 

Заместник:  

Цветан Ценков, кмет на община Видин 

 

19.4. Регионален съвет за развитие на Югоизточен район 

Иван Алексиев, кмет на община Поморие 

Заместник:  

Николай Димитров, кмет на община Несебър 

 



19.5. Регионален съвет за развитие на Южен централен район 

Неби Бозов, кмет на община Сърница 

Заместници: 

Диана Овчарова, кмет на община Ивайловград 

Ерджан Юсуф, кмет на община Маджарово 

Тодор Попов, кмет на община Пазарджик 

 

19.6. Регионален съвет за развитие в Югозападен район 

Представител на Югозападен район 

Заместник: 

Васко Стоилков, кмет на община Сливница 

 

20. Асоциация на индустриалния капитал в България (АИКБ):  

Теодор Дечев, директор на „Индустриални политики“ в АИКБ 

Заместници: 

Йордан Господинов, член на Националния съвет на АИКБ 

Недялко Колаксъзов, експерт към АИКБ 

Доц. д-р инж. Петър Георгиев, експерт към АИКБ 

 

21. Българска стопанска камара: 

Юри Станков, секретар на Българска морска камара 

Заместник: 

Александър Калчев, председател на Управителния съвет на Българска морска камара  

Силвия Тодорова, директор на Център „Предприемачество“ 

 

22. Българска търговско-промишлена палата: 

Наталия Дичева, главен експерт, дирекция „Европейска интеграция и проекти“ 

Заместник: 

Герман Германов, главен секретар на Търговско-промишлена палата - Добрич 

 

23. Конфедерация на труда „Подкрепа“: 

Веселин Митов, конфедерален секретар   

Заместник: 

Анелия Гълъбова, председател на Федерация „Земеделие и горско стопанство”  

 

24. Конфедерация на независимите синдикати в България (КНСБ): 

Валентина Васильонова, председател на Федерацията на независимите синдикати в 

земеделието към КНСБ 

Заместник: 

Павел Брайнов, заместник-председател на Моряшки синдикат към КНСБ 

 

25. Съюз за стопанска инициатива (ССИ): 

Николай Кисьов, експерт към ССИ 

Заместник: 

Милен Каменов, член на Управителния съвет на ССИ 

 



26. КОНФЕДЕРАЦИЯ НА РАБОТОДАТЕЛИТЕ И ИНДУСТРИАЛЦИТЕ В 

БЪЛГАРИЯ (КРИБ) : 

Венцислав Върбанов, КРИБ 

Заместник: 

Ивайло Тодоров, КРИБ  

 

27. Представители на академичната общност: 

Доц. д-р Марина Панайотова, секция „Морска биология и екология“ -  представител 

на Българска академия на науките 

Заместници: 

Доц. д-р Елица Петрова-Павлова, директор на Института по рибни ресурси - 

представител на Селскостопанска академия 

Доц. д-р Ангелина Иванова, директор на Института по рибарство и аквакултури - 

представител на Съвета на ректорите на висшите училища в Република България  

 

28. Група на НПО в общественополезна дейност, работещи в сферата на 

социалното включване и интегрирането на маргинализираните групи: 

Владимир Георгиев, член на Управителния съвет (УС) на Асоциация Българска 

национална ЛИДЕР мрежа (АБНЛМ), председател на Местна инициативна група (МИГ) 

Самоков 

Заместници: 

Милен Дулев, член на УС на АБНЛМ, представител на МИГ Белене - Никопол 

Нели Кадиева, председател на УС на АБНЛМ 

Румен Стоилов, член на УС на АБНЛМ, председател на МИГ Котел, Сунгурларе и 

Върбица 

 

29. Група на НПО в общественополезна дейност, работещи в сферата на научни 

изследвания и иновации: 

 Георги Грънчаров, управител на „Интер Консулт Груп“ ООД, член на Българска 

асоциация на консултантите по европейски програми (БАКЕП) 

 Заместници: 

 Кристина Цветанска, председател на Управителния съвет на БАКЕП 

 Преслав Панев, Управител на „ВОКА Консулт“ ООД, член на БАКЕП 

 

30. Група на НПО в общественополезна дейност, имащи отношение към мерките, 

финансирани от Програмата за морско дело, рибарство и аквакултури: 

Нелко Йорданов, изпълнителен директор на Местна инициативна рибарска група 

(МИРГ) „Шабла-Каварна-Балчик“ 

Заместници: 

Албена Герджикова - изпълнителен директор на МИРГ „Несебър - Месемврия“ 

Неби Кехая - изпълнителен директор на МИРГ „Бургас - Камено“ 

Георги Петков - изпълнителен директор на МИРГ „Поморие“ 

 

31. Група на НПО в общественополезна дейност, работещи в сферата на опазване 

на околната среда 

 Ева Радева, председател на Управителния съвет на Фондация „Икономика и право“ 

 



НАБЛЮДАТЕЛИ: 

1. Представител на Омбудсмана на Република България: 

Ивета Алексиева, експерт в отдел „Приемна и деловодство“ в администрацията на 

омбудсмана 

 

2. Европейска комисия: 

Стилиянос Митолидис, Генерална дирекция „Морско дело и рибарство“ 

Заместник: 

Моника Адамова, Генерална дирекция „Морско дело и рибарство“ 

 

3. Изпълнителна агенция „Сертификационен одит на средствата от 

европейските земеделски фондове“: 

Йордан Кънчев, директор на дирекция „Одитни дейности по Европейския фонд за 

морско дело и рибарство“ 

Заместник: 

Лъчезар Золев, държавен одитор в дирекция „Одитни дейности по Европейския фонд 

за морско дело и рибарство“ 

 

4. Агенция по обществени поръчки: 

Кристина Велева, главен експерт в дирекция „Законодателство и методология“ 

 

Заместник: 

Цветина Стоева, младши експерт в дирекция „Законодателство и методология“ 

 

5. Държавен фонд „Земеделие“ (ДФЗ): 

Розалия Каменска, началник на звено „Сертификация на разходите по ОПРСР“, ДФЗ  

Заместник: 

Ваня Гюрова, главен експерт в звено „Сертификация на разходите по ОПРСР“, ДФЗ  

 

6. Министерство на земеделието и храните: 

Силвия Георгиева, директор на дирекция „Наблюдение, координация и контрол на 

дейността на Разплащателната агенция“ (НККДРА) 

Заместник: 

Нели Москова, старши експерт в дирекция НККДРА 

Гергана Минева, държавен експерт в дирекция НККДРА 

 

7. Фонд мениджър на финансови инструменти в България - Фонд на Фондовете 

Димитър Черкезов, ръководител на отдел „Оперативни програми“ 

Заместник: 

Кристина Стоянова, експерт в отдел „Оперативни програми“ 

 

 ІІ. Представители на институциите и организациите, от които няма постъпила 

информация за участие в КН на ПМДРА 2021-2027 ще бъдат включени след определянето 

им. 

 



III. По покана на председателя, в заседанията на КН на ПМДРА 2021-2027 могат да 

участват без право да гласуват представители на други ведомства и организации, имащи 

отношение към предвидените в дневния ред въпроси. 

 

IV. В случай на отсъствие на председателя на КН на ПМДРА 2021-2027, функциите 

на председател се изпълняват от директора на дирекция „Морско дело и рибарство“.  

 

V. Отменям Заповед № МДР-ПП-09-19/23.02.2023 г. на министъра на земеделието. 

 

Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам  лично. 

 

 

Настоящата заповед да се сведе до знанието на председателя, членовете и 

наблюдателите на Комитета за наблюдение на ПМДРА за сведение и изпълнение, и да 

бъде публикувана на Единния информационен портал на Европейските структурни и 

инвестиционни фондове: https://www.eufunds.bg.  

 

 

     

    

9/20/2023

X  

КИРИЛ ВЪТЕВ

Министър на земеделието и храните

Signed by: Kiril Marinov Vatev
 


